


Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 0510/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICENÇAAMBIENTAL
LICENÇA AMBIENTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim
Contrato nº 0510/2024

Data/hora do envio: 28/08/2024 11:43:31

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000273/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/273

Número/Ano:

0510/2024
Nº do Proceso:

0150/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 0037/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13988308000139/2024/116

Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE DIRETORES ESCOLARES E

REALIZAÇÃO DE CURSO DE FORMAÇÃO PARA PROFISSIONAIS GESTORES.

Valor Inicial:

R$ 37.800,00
Nº de Parcelas:

1
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 37.800,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

21/08/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

21/08/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

21/08/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

Passaporte PDH Seleção e Desenvolvimento Humano

Assessoria e Consultoria Técnica Limitada

CPF/CNPJ:

13.044.558/0001-10
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 3

CONTRATONº 0510/2024

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



VWIIS

VA

OVÔVLSIAINVA

JLV

VAVOONHO

UA

ILNINVILLVINOLNV

VIVI

VÔNIDN

VISI

TZOL0EZ

ou

OjoJa8d

0-ZS8H69LG0

ONSIBoy

VIHO

ejusiquiy

olsN

Sp

ejuapusjuusdns

LZOZ/OLO

ou

0)J8198Q

ejusiquiy

OIaW

&

eJnnysee,

*LLOZ

9P

OJquiazep

ep

g
2)e»4õoo
ogfêunia

OUI!4

OUUHCI

O:

1y

80

SP

Ob

ou

JEjUSLS|dUOS

187

E

UIOD

OPIODE

BP

'OjuSLUDUGA

Nes

OE

EINUGpsosjue

ep

seip

0Z|

Sp

OzeJd

OU

BJja)

Jes

Snap

ESuaoM

ejsap

ogÍenouay

Sp

OgÍBJNIOS

V
-

04

"HV

J9AEX

BAIIS

EP

SSI

“UAOX

PG

mp

seenpo

“esuedsip

ejsep

ogsuedsns

saIsnjou!

jejusique

ogõejside|

eu

ejueseud

sepepijeusd

ep

jonissed

pJos

JopepuseJdus

ojad

sejueuoloIpuoo

sejsep

ojuawuduno

ogu

O
-

09

“HY

“epeyoeidns

epepiage

E

ejusueaIsn|oxa

8s-219/91

LÍUS9I]

Sp

esuadsIa

ejsa

-

oS

UV

“ogãeo!gnd

ens

ap

ejep

eu

JOBiA

WS

gJesus

euegod

BIsa

-

ob

UV

“VWISIS

=

SOQUPIH

SOSINISY

8

SJusIquiy

OI

2p

[enpejs3

euwa]sIS

op

sogBJog

siewep

soe

e

vWaIS

ep

ogdezieosy

E

SIBAIUOdSIP

Sopjueu

wefos

'sejueuoloIpuoo

Sop

Ojusuduno

oe

SOAgB|S!

Sojusundop

sop

seidoo

ouioo

waq

'eSusom]

ep

esuedsig

ejse

enb

sosjeqeisa

-

o£

"HV

“sieBa]

sogajo

snes

soueoje

'euseu

e
enb

eJed

'Jaqnoo

opuenb

“jedioluny

no

jenpejsa

'|eJepeJ

ojiquig

ou

seioug]suI

segno

sep

ogdezuojny

nojs

elougnuy

e
Jejgo

opesseJejui

oe

opuaqeo

“JLNIISINV

OU

3

VENLNHLSIVAAINI

JA

TVAIDINNA

VISVLIHOIS

BP

BIUGIAdLUOD

SP

|EjuSIquie

Spepilqeia

op

ssijpue

E

es-s19/0)

BÍUSIM

ep

esusdsia

BISa

-

oZ

"MV

“SIGABJOAB]

SODIUI9]

SSJS90J2d

UJOD

'esUadsIa

ejsep

OSJSA

OU

SeJUB]SUOD

SSJUBUOlNIpUOD

SEP

OS

ejuabia

ogdeIsiBa|

ep

ojusuduno

o

ejueipew

(Z0/Z6L'0b-

:ZZS0SP'OL-

LBPLGL'Ob-

'8SSPGH'OL-

Olo!ui

:seoypsbosb

sepeuspJooo)

«4

00'0£E'Z

SP

epejusuuiaed

|ejo)

ESIg

LIOD

'eg-LIJUOg

OP

JOUUSS

“eYjIABIBIW

ep

ojy

|ayldeueo

eny

eu

'seuegun

seia

wa

(ONgO)

-

sjusnb

e

opeuisn

osoultnjaq

OJSJU0D

LUOS

EINJBISE

ORÍEJUSUIIAEd

EJB

'eIyLg

—

WIJUOZ

OP

JOUUSS

6€-L000/80€'886'€L

:SdI/TAND

OU

ejuosui

sepue

oz

'Buiddous

jegueg

—

LQ

ou

'osseJBuog

op

eAoN

eôeig

eu

epezieoo|

'WIINOS

OQ

HOHNIS

JC

TVAIDINNIA

VANLIIAIAA

E
OUE

(UN)

LO

Sp

ozesd

ojad

epipa

*

TVINIISIAV

VÔNIII

IA

VSNAIdSIA

19P9IU0D

-

o|

“UV

“JATOSIS

OP

LoU

JEjUSuS|duoo

I9]

ejod

epinquie

jediauny

erugjeduog

ep

opóebejep

eu

gLOZ

*PZOZ/LZ

oU

0SSS90Id

Op

oteu!

Jod

epuenbes

(Oy5SV

LNIWIAVd)

EZ'S

OBIpoo

'zogz

IA

ONBINIAON

YÔNIOSaA

eled

e

LLOZ

Sp

oquiszep

ap

80

ep
'

3a

ONENLNO

20

9L

SP

99€'9L

ou

OJS18Q

Ojed

opessye

'zLOZ

SP

ouuní

ep

20

SP

'pZO'PL

oU

lenpejsa

0)e:08Q

ojed

epejueuejnões

'90/L£P'OL

ou

SP

lenpejsa

1978

'EL/9LE'L

oU

I27

ejod

epelgje

“'OL/P8L'L

oU

|ediolun

197

ejad

epebajop

103

ay|

anb

ejougjadLos

ep

olojoJaxe

ou

'vINaIS

—

SJusiquiy

OISW

º

einnyssesu|

ap

jediIunA

euejeses

y

ep

zz

aQ

+90'€

oN

INVEdIO

O

Ê
6€

-L000/80€'886'€L

dd

/rdNd

]J
713H9ldvaddvo

vna

053330N3

va

-

INIANOS

OQ

HOHNIS

OldiDINNIN

PZozIVIA

LZoN

VINAIS

VISVLHOS

Pz0Z/80/80

WO'Q

ON

ovôvongn

oue

10
30QVGOINVA

l
WIJNOS

OG

YOHNAS

34

TVdIDINNH

VANLIIIIAA

3WON

/VIDOS

OyvZVA

JUNIHGNY

OBW

3

VENANHLSIVEANI

3

IVAIOINHA

VINVIIHIAS

WIANOS

00

UOHNAS

30

WeiJINNIA

VENLIIIIHA

8

fdN>

3LNIIGIAV

ONA

3

VININHLSIVAINI

JA

VISV

LINIIS

|
6£-TO00/80€'886'ET

000-02684

:d39

—

VB/INIJNOS

OQ

HOHNIS

“

HVANV

az

ONIddOHS

TV

YLNID

TO

“OSSININOD

04

VAON

Vôvid

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 4

LICENÇAAMBIENTAL

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



VWAIS

VA

OVOVILSIAINVIA

FLV

VAVOOHHONA

3ILNINVILLVNOLNV

YEVIIS

VÔNIDIO

VISI

ZC0CI0EC

oU

0]9198(]

0-Z58H69/90

OJsSIBoy

VINHO

ejusiquiy

oIsW

Sp

ejuspusjuusdns

DT

IN

Oj9Js1d

OZEJA

'091U99]

Opne]

a

ogdezuojne

Ff

opsaszy

ap

ziÁNi

o1D19e7as
WyUOg

Op

Joyuss

ap

jed

vp

Bem

dos

ouBjeJos

BIS

dLZ0OZ/OLO

oU

0J2199Q

U1Od

'opssedns

E

opusaey

9s

'sldgdso

Jenbjenb

ap

ssonE

ap

oesssidns

ap

ogdey:

SJusIquiy

OISW

9

BInjny

see
su]

OYI!J

OYULRIA

09:

J91ABX

BAIIS

RP

ESsIy

DMR

con

Poe)

|ep
erugBia

E

ajueing

:

vôuea!

s
op

esilgue

ep

odij

Jenbjenb

Jegojos

Jaqnoo

opuenb

eJensg

—

XI

"ogôn9exo

eu

ens

Jod

epeuibuo

apepiligesuodsa!

eJno

Jenbjenb

10d

ouoo

'sepiBune

/sepeomuep

seeJg

sep

ogóeisdnoss

ejod

ojue)

Jeziliqesuodse!

8s

SASp

Jopopussidus

o

'ogu

no

ejusuejuspioe

'e11090

OseD

's

SOJIS918]

E
&

ejusiquie

Olou

0e

SOUBP

JeSNe?

pIopod

ogu

eJgo

ep

ogôniexe

Y
—

IA

“soyjeges

sou

sopezyyn

sojuswedinha

siewsp

a

seuinbeuw

seu

eojugIau

OgSUS]nueuw

epinop

e

opusaouoLd

isesugs]gns

a

sieriuadns

sende

SEP

8
Ojos

Op

ogÍBUImBjuOS

E

JejIAs

E

SeJSIA

U1OD

'seJgo

seu

sopezyyn

sojuswedinbo

s

seuinbeu

sep

sopeuiBuo

siSAsnquioo

9

SO8|9

Jeweap

ogN

-

IIA

“ogônujsuoo

ejed

19

OBÍNIsUOZ

Ep

sonpises

soe

epenbape

ogóeuysep

Jeg

—

A

epeuojoJodoJd

epueusp

ep

ojusune

SULojuos

[290]

ojisug1]

o

opuenbape

seJgo

sep

ogdezies!

E

Jezijeuis

o

soupJado

a

Sejunasue))

US

Sejuapioe

JIglu|

—

IA

'SSGÍBIgIA

E

SOPINI

9P

|SAIU

O
9

SEDUGISOUMB

SSQssIWS

SE

SILB9|

SOJSLUBILA

SOP

OU

JSJuBW

—

Al

'SOJIS918]

E
&

ejuaiquie

Olou

08

SOUBP

JIQIUI

E

SEJSIA

UIOD

OpÍEBIIUU

Op

Sepipou

Jejuejduw!

S

SeJta|IseJg

SEDIU99)

SEULOU

SEU

SOJSIASIA

SIejuSIquE

SOpepino

So

sopoy

Judung

—

||

“SeJgO

SEU

SOPEZI|]N

WSJSS

E

SIBJSUIL

SIeSjeu!

sop

jejusique

ogdezuenda:

ap

euojegoJduoo

ogdejuaundop

Jejuasesdy

—|
BSBOUISISNP

'ogõeo

ipoui

uy

ogdeidue

ap

oseo

ou

'jejualquiy

eSuso]

ep

esusdsig

ejusjoduoo

e

“VINIS

E

ejusweinsid

Jesenboy

“ejuaique

Olou

O
e

apnes

e

o9su

Le

JQd

ep

gõeaL.

|ep
e12UgBIA

E

ejueind

:OzeJg

OpeiDus9!|

eJo

ojafoJd

op

ed1u99)

ogÍeIaje

noya

O

'e5uoo!

zedeo

ojusunsjuode

ouno

Jenbjenb

ouio

waq

'ogdBIeqlop

o

esilgue

e
esed

'VINaIS

&

ojelod

ou

epezijea!

Jos

e

ogdelajje

Jonbjenb

e
epo)

Jeyuiueoua

-|
:SejueuojoIpuos

JUNSIBINY

OBA

3

VENLNULSIVUANI

30

VdSINNH

VIUVLIHIAS

WIJNO8

00

HOHNIS

30

IWdiVINNA

VENLIIIIUA

fdN>

JLNIIBINV

OIIIN

3

VENINHLSIVAINI

JA

VIYV

LINDAS

|
6€-TO00/80€'886'ET

Vv
2”>E)>a(e)
<
>»
bo)
(o)

o(o)
«<
[n)»m“aaoo[=
2)
m<q”>-=
LA)

TI
[o]
V
Elzo
Mo
10

>«
[o]>»
2)mzoo»
o)
(6)

w
(o)
<
Pd
Eq=o>
I

om=
B
[ee]
te)ao)o[=]
[o]

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



VINAIS

VC

OVÔVISIAINVIA

FLV

VOVOOUIORA

ILNIINVILLVINOLNV

YUVIIS

VONII

VISI

oIUNIA

OJsjo1d

Ig!

b

opanazy

ca
0121987

vp

Em

is

WIUOg

OP

JOyuSS

ap

n

o

a7h
“ojuSLuIDUDA

Nes

OB

BIUPpeosjue

ep

seip

0Z|

SP

OzeId

OU

BjI9j

Jos

aA9p

EÍUSIM

BJsap

ogÍBAouay

ap

ogÍBjnIos

V
-

04

"HV

ejusiquiy

Ola

9

BINInysSeJuyép

ougjases

OUIt3

oyuue]/

ZZOUOSE

o

Oj2Joa

0-Z58469LG0

ONSIBOA

VIHO

JS!ABY

BAIIS

BP

ESSIV

eJusIquiy

OW

Sp

ejuspusjuuedns

"LLOZ

SP

OJquiszep

ep

80

SP

OPL

oU

JEjUSLUS|ÁLUOD

197

E

U1OD

Op1098

Pp

168]

eu

ejuaseJd

sapepieuad

ap

jeaissed

gJes

Jopepuseiduis

ojad

sejueuolo!puoo

sejsep

ojuswdun?

ogU

O
-
9
HY

DOao
o
Ei
eu
o)
ps>Es
5
Eri
E9<
o)

oEnEe]
o57)m
(=)

a]5
a
$
37)
»

“epejoeIdns

apepiage

e

ejusteaIsn|oxo

2s-s19j21

eÍUSON]

Sp

esuadsia

Bsq

-

08

'HV

“ogdeo!jqnd

ens

ep

ejep

eu

JoBiA

wo

gJesus

BuBuod

BJSI

-

op

"UV

VINASIS

—

SOoUpIH

SOsINISY

8

SJusIquiy

OISW

Sp

[enpejsa

BussIS

op

sogBIo

sieusp

soe

e

vWaIS

ep

ogezieosy

“sejueuolNIpuos

sop

ojuaúwuduno

oe

SOAJEjS!

SojusuunNdop

sop

seidoo

ouod

weq

'eduso!]

ep

esuadsia

ejse

enb

sosjeqeisa

-

o€

"HV

e

sienuodsip

sopjueu

weles

“sieDa]

sojgejo

snes

soueoje

'euseu

e
enb

eJed

“Jaqnoo

opuenb

'jedioluniy

no

jenpejsa

'jeJspe.j

oyquig

OU

SEINUEISU!

SEJno

Sep

ogõezuo)ny

nojs

BIuGNUy

E

J9Jgo

Opesse!ejul

oe

opusqeo

UJOS

Sp

[ejualque

apeplqeia

ep

esigue

E

es-s1eje!

EÍUS9M

ep

esusdsid

BJS3

-

oz

"MV

“SIBABJOAB)

SODIUI9)

SSJS9SJ2d

LUC

'ESUSÁSIC

BJSSP

OSISA

OU

SejuejsUOS

SajueuOloIpuoo

“JLNISWV

OI3N

3

VANANALSIVAANI

JA

TVAIDINNA

VIHV

LIHOIS

ep

Blougjadi

:seoyeJbosb

sepeuspJooo)

;uu

0/'8hS'Z

ep

epejuewined

“XIIP4

OPIPUGO

Eny

eu

'seuegun

seia

we

(DNgO)

-

ajuanb

e

opeuisn

osouitunjaq

“elueg

—

WIUOg

OP

JOYUSS

6€-L000/80€

"886

EL

:AdO/ANO

OU

Bjuasu!

sepue

sz

'Bulddoys

|ejusd

—

LO

ou

“OsseBuoo

op

enoN

esela

eu

epezyeso|

“NISNOS

OQ

HOHNIS

3G

IVEIDINNA

VEN

LISAIAA

E
OU8

(Wn)

LO

SP

ozeid

ojed

epijga

*

:LL9G9P'OL-

IBUI

PBOE6L'OP-

“6S8L9POL-

O!

sep

e

ejusbia

ogóejside|

ep

ojuswuduno

o

ejueipetu

(Z8/E6L

0P-

“(gossuo)

Áoenbeiy

eny

e
92)

opeossW

outeq

[20]

BS!

WD

'eg-WyuOg

Op

Joquas

OJeJU0D

LUOD

BOM|gISe

Opdejueuwined

esed

AVINIISAV

VÔNIIIN

IA

VSNIdSIA

19P9IU0D

-

op

"UV

“JATOSIS

jediotunA

erugjeduos

ep

ogdebejep

eu

gLOZ

ZLOZ

SP

ouunf

ep

20

SP

'PZO'bL

oU

lenpeisa

ojeusq

ojed

epejusuejnões

'90/L€P'OL

oU

SP

Ienpejsa

1978

'EL/OLE'L

Pp

'OyLoU

Jejuauua|duioo

18]

ejad

epinquie

*

jod

epeBejep

104

euj

enb

eidugjeduioo

ep

oloj2Jexa

ou

"PZOZIZL

o

0SSS00Id

Op

Olou

10d

epuenbes

(OySV

LNIINIAVd)

€Z'S

9Bipoo

'Z00Z

IA

ONBINIAON

ejod

e

LLOZ

Sp

oJquiezep

ep

80
2

ed

opeJayje

*

Sp

Zz

dA

V90'€

oN

INVEdID

OyÔNIOsaIA

3a

OHINLNO

AA

9L

P

99€'9L

ou

0/2199

Of

'VINAIS

—

SJusiquiy

ola

º

einnuseeJu

ap

jedioluny

euejasss

y

oU

197

Ejod

epelsye

'OL/P8LL

oU

Jediolun

(97

er

6€

-L000/80€'886'€L

ddIIrdNo

XINg3

OCGIANVO

VNH

0533430N3

|
WIJNOS

0d

SOHNAS

Jd

TVdIDINNIA

VANLIIIIAA

vg

-

NIJNOS

0

HOHNIS

OIdIDINNIA

PZoZIVIA

ZZoN

VINIIS

VISVLHOS

Jl
vzozis0/80

W'O'Q

ON

oyôvoman

oue

LO
3avaINnvA

3WNON

/“VIDOS

OvZVEA

|

JLN3IBINV

OW

3

VENINHLSIVEANI

30

IYAIDINNA

VINVIIHIIS

WIJNOS

00

HOHNIS

30

Tdi

INN

VENLIIIIHA

fdNI

3LNIISINV

OIIA

3

VININILSIVAINI

JA

VINVIIHDAS

|
6€-TO00/80€'886'ET

v»>o>z(o)
«<
>
qÕ
(2)
(9)
<z
(a)
»mE)E)oo[=
2)m
Zzq»>|[24]=
(e)
»v
pl
EA

2)
E)
[e]

>z[2]
>»
(7)
m
Zz
L
(o)
»
O
Õ
je)
(o)
=
Em

Eq+[2]>
I

e)mE
ES
do
(=)=-ooS

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 6

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



VWIIS

VC

OVÔVISIINVA

3LV

VOVOONHONA

ILNINVILVINOLNYV

YHVIIS

VÔNIOM

VISI

CcocI0ES

oU

OJSD9Q

0-ZS8H69LG0

ONSIDON

VINO

ejusiquiy

olsW

ep

ejuspusjuusdns

LZOZ/OLO

o

OJSI9SQ

eJusIquiy

OI9]N

&

eINjnysaBuju

NA

OjiajeJd

zIÁNIA

0121987

LWIJUOg

OP

JOyuSS

ap

jedi!

ousjees

E]

pe
m

R
OzeIg

091499]

opne]

9

ogdezuogne

Jojunp

opaaszy

ap

hVá
Oya

OyuLeW

sroBP
VedO

J9!ABX

BAIIS

ep

essiy

UA/

UIod

'ogsseidns

e

opusaey

9s

'elogdsa

Jenbjenb

ep

sionE

ap

oessedns

ep

opôeyaios

ap

esijgue

ep

ody

Jenbjenb

Jeyoijos

Jsqnos

opuenb

gssasg

—

XI

IA
é

ajueing

e5uU9o!|

ep

e1ougb

+

“ogônosxe

gu

ens

Jod

epeuibuo

epepijigesuodsa!

esjno

Jenbjenb

Jod

ou?

'sepiBuge

/sepeoigiuep

sesse

sep

ogôesednos:

ejed

ojue)

Jezijigesuodses

8s

9A9p

Jopepussidius

o

'ogu

No

ejuauwejuspioe

“BJ1090

OSB9

“9

SOJIS0)9)

E
9

ejusiquie

Oleu

OE

SOUep

Jesneo

gsspod

ogu

eJgo

ep

ogônoaxe

y
—

HA

'soyjeqeu

sou

sopezi|yn

sojuswedinha

siewap

e

seuinbeu!

seu

eSlUgIoU

OgÍUS]NUBUU

EPIA9P

E

OpuSAouIOId

“SeSUBLIa)gns

a
sieiojuadns

sende

sep

o
ojos

op

ogóBuIuejuoo

B

JeJAd

E

SEJSIA

UJOD

'seJgo

seu

sopeziyn

sojuswedinha

a

seuinbeu

sep

sopeulBuo

siaagsnquios

e

sos|o

JeuweJisp

oeN

—

IIA

“'ogônu)suos

ejad

epeuoloJodoJd

epueusp

ep

ojuauune

Suuojuos

|290]

OJISUg1]

O

opuenbape

seigo

Sep

ogõeziea!

e

Jezijeuis

9

sougIado

9

Sejunesue!)

LOS

Sejuspioe

JIU]

—

IA

“AO

OgÔNIsUOZ

EP

Sonpises

soe

epenbape

ogdeumsap

Jeq

—

A

“SSQÍBIGIA

8

SOPINU

SP

|SAIU

O
8

SEIUG]SOUB

SOQSSIuIS

SE

SILD9]

SOJSLGIEA

SOP

ONUSP

JSjueiy

—

AI

“SOJI9919]

E
O

ejusiquie

olauI

OB

SOUEP

JIQIU!

E

SEJSIA

UIOD

ORÍBDI]IU

Sp

Sepipou

Jejuejdu!

e

seJIs]IseJq

Sed!UI9]

SEUOU

SEU

SOJSIASId

SIejuSIquie

sopepino

so

sopo]

Judung

—|

'seJgO

SEU

SOPEZI|]N

L9J9S

E

SIBJQUILU

SIBUS]EUI

SOP

|Sjualquie

ogdezue|nda!

op

euojegoJduoo

ogdejusundop

Jejuaseidy

—||

eôua9!]

ep

eIDU9BIA

E

SJueind

:OzeJd

'OpeiDuso!|

eso

ojafoJd

op

e91U99]

ogÍeIS]|e

Noja

ogdeIuIpou

'OBÍBIyISISAP

'ogôeidue

ap

oseo

ou

'jejusiquy

edusom

ep

esusdsig

ejusjeduoo

e

'vNaIS

e

ejusueiasid

JoJenboy

'ejusique

olau

O
e

epnes

e

oosu

us

JQd

ep

zedeo

ojusuldsjuode

ouno

Jenbjenb

ouiod

waq

'ogdBIsgiap

º
esijgue

e
eJed

'VINaIS

e

ojeloJd

ou

epeziea!

Jas

e

ogdeJsye

Jenbjenb

o

epoy

Jeyulwedua

—|
:Sejueuojopuos

JLNI18NY

03H

3

VENLNHLSIVHANI

30

VAIOINHIA

VIHVLIHIIS

WIJNOS

00

HOHNAS

30

TdiOINAW

VENLIIIIHA

fdN>

3LNIIGIAV

OI3IN

3

VENLNHLSIVAINI

3Q

VIYV

LINDAS

|
6€-TO00/80€"886'ET

000-0268t

:d39

—

VE/INIANOS

OQ

HOHNIS

“

EVANY

5Z

ONIddOHS

TVYLNID

TO

OSSININOD

OA

VAON

Vávid

8

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 7

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PRAÇA

NOVA

DO

CONGRESSO,

01

CENTRAL

SHOPPING,

2º

ANDAR,

SENHOR

DO

BONFIM/BA

—

CEP:

48970-000

13.988.308/0001-39

|
SECRETARIA

DE

INFRAESTRUTURA

E

MEIO

AMBIENTE

CNP)

PREFEITURA

MUNICIPAL

DE

SENHOR

DO

BONFIM

SECRETARIA

MUNICIPAL

DE

INFRAESTRUTURA

E
MEIO

AMBIENTE

RAZÃO

SOCIAL

/
NOME

PREFEITURA

MUNICIPAL

DE

SENHOR

DO

BONFIM

J
VALIDADE

01

ano

ENDEREÇO

RUA

JOSÉ

AMILCAR

—

ALTO

DO

CIGANO

PUBLICAÇÃO

NO

D.0.M

08/08/2024

J
A

Secretaria

Municipal

de

Infraestrutura

e
Meio

Ambiente

—

SIEMA,

no

exercício

da

competência

que

lhe

foi

delegada

pela

Lei

Municipal

nº

1.184/10,

alterada

pela

Lei

nº

Nº

23

DLA/2024

PORTARIA

SIEMA

MUNICIPIO

SENHOR

DO

BONFIM

-

BA

CNPJ/CPF

13.988.308/0001-

39

1.316/13,

e
Lei

Estadual

de
nº

10.431/06,

regulamentada

pelo

Decreto

Estadual

nº

14.024,

de

07

de

junho

de

2012,

alterado

pelo

Decreto

nº

16.366

de

16

DE

OUTUBRO

DE

2015

na

delegação

de

Competência

Municipal,

atribuída

pela

lei

complementar

nº140,

de

08

de

dezembro

de

2011

e
pela

RESOLUÇÃO

CEPRAM

Nº

3.064

DE

22

de

,

requerida

por

meio

do

processo

nº

23/2024.

codigo

5.23

(PAVIMENTAÇÃO)

NOVEMBRO

DE

2002,

Art.

1º
-

Conceder

DISPENSA

DE

LICENÇA

AMBIENTAL,

válida

pelo

prazo

de

01

(um)

ano

à

PREFEITURA

MUNICIPAL

DE

SENHOR

DO

BONFIM,

localizada

na

Praça

Nova

do

Congresso,

nº
01

—

Central

Shopping,

2º

andar,

inscrita

no

CNPJ/CPF:

13.988.308/0001-39

Senhor

do

Bonfim

—

Bahia,

para

pavimentação

asfáltica

com

concreto

betuminoso

usinado

a

quente

-

(CBUQ)

em

vias

urbanas,

na

Rua

José

Amilcar,

bairro

Alto

do

Cigano,

Senhor

do

Bonfim-Ba,

com

área

total

pavimentada

de

1.589,00

m?

(coordenadas

geográficas:

RESOLVE.

io

-10.462575;

-40.195918

final

-10.462582;

-40.19385)

mediante

o

cumprimento

da

legislação

vigente

e
das

condicionantes

constantes

no

Art.

2º
-

Esta

Dispensa

de

Licença

refere-se

à
análise

de

viabilidade

ambiental

de

competência

da

SECRETARIA

MUNICIPAL

DE

INFRAESTRUTURA

E

MEIO

AMBIENTE,

cabendo

ao

interessado

obter

a

Anuência

e/ou

Autorização

das

outras

instâncias

no

âmbito

Federal,

Estadual

ou

Municipal,

quando

couber,

para

que

a

mesma,

alcance

seus

efeitos

legais.

Art.

7º
-
A

solicitação

de

Renovação

desta

Licença

deve

ser

feita

no

prazo

de

120

dias

de

antecedência

ao

seu

vencimento,

de

acordo

com

a
Lei

Complementar

nº

140

de

08

Art.

3º
-

Estabelece

que

esta

Dispensa

de

Licença,

bem

como

cópias

dos

documentos

relativos

ao

cumprimento

dos

condicionantes,

sejam

mantidos

disponíveis

à

fiscalização

da

SIEMA

e
aos

demais

órgãos

do

Sistema

Estadual

de

Meio

Ambiente

e

Recursos

Hídricos

—

SISEMA.

Art.

4º
-

Esta

Portaria

entrará

em

vigor

na

data

de

sua

publicação.

Art.

6º
-
O
não

cumprimento

destes

condicionantes

pelo

empreendedor

será

passível

de

penalidades

presente

na

legislação

ambiental,

inclusive

Suspensão

desta

dispensa.

Art.

5º
-

Esta

Dispensa

de

Licença

refere-se

exclusivamente

a

atividade

supracitada.

verso

desta

Dispensa,

com

pareceres

técnicos

favoráveis.

£
1 59
É SEESAS2488

4 st êV

fais
& 16

E)

inho

Filho

infraestrutura

e
Meio

Ambiente

Decreto

nº

010/2021

ESTA

LICENÇA

FICARÁ

AUTOMATICAMENTE

PRORROGADA

ATÉ

MANIFESTAÇÃO

DA

Si

/|dé
Secretário

4
Azevedo

Júnio

(741º)

Usts

dl
À

de

dezembro

de

2011

TA

Laércio

Muniz

Prefeito

sa
Senhor

do

Bonfim

Decreto

nº

230/2022

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



VINIS

VA

OVÔVILSIAINVIA

FLV

VOVOOUHONA

3LNINVILVINOLNV

YAVOII

VÔNIDT

VISI

TZOTI0ES

ou

0/9199Q

0-ZS8H69LG0

ONSIBoy

VIHO

ejusIquy

ol

ep

ejuapusjuuedns

NA

Ousjsid

zyúniA

0121987gi
Jojunp

opanezy

ap

7
WD

Em

WyUOog

op

Joyuss

ep

jed

o >

ougja1os

[3]

Vs;
LZOC/OLO

ou

0131294

uOS

'ogsseJdns

E

opusaBy

9s

'sjagdsa

Jenbjenb

ap

son

ep

oesseldns

ap

opõey:

ejusiquiy

OISW

9

eunynusaeu|

OUYI!4

OYULBI

098

JS1ABX

BAIIS

EP

ESSIV

VIA,
cons

PO

Coecatf)

25U99]]

Ep

eIDUgBIA

E

Sjueing

:Ozelg

091499]

opne

9

ogdezuone

OS

Jeqnoo

opuenb

gJsnsda

—

XI

ue

ep

ody

Jenbjenb

Jey:

“ogôngexe

gu

ens

10d

epeuibuo

espepiigesuodsas

eJno

Jenbjenb

Jod

ouioo

'sepibuge

/sepeoyuep

sesig

sep

ogdessdnos!

ejad

ojue)

Jeziiigesuodse)

8s

SAop

Jopepuseidus

o

'ogu

no

ejuauyjejuapioe

“eJ1090

OSE9

“8

SOJIS919]

E
&

Sjusiquie

ole

oe

Souep

Jesneo

gsepod

ogu

ego

ep

ogôniexo

Y
—

IA

'soyjege

sou

sopezijyn

sojusuedinba

siewsp

a

seunbeuw

seu

eolugosu

ogdus]nueu

epinop

e

opusaouwoJd

'sesuguis]qns

e

sieioiedns

sende

sep
é

ojos

op

ogÍeUILUBJUOS

E

JEJAS

E

SEJSIA

UUO9

'seIgo

seu

sopez!|yn

sojusuedinbo

a

seuinbgu!

sep

sopeulBuo

sISAjsNquioo

8

sos|9

JewelSp

ogN

-

IIA

'ogônujsuoo

ejod

epeuoloJodoJd

epueulap

ep

ojusune

suojuos

[290]

OJSUg!)

O

opuenbape

seJgo

sep

ogÍezIea!

e

Jezyeuis

9

sougJado

e

sejunesues]

LOS

Sejuapioe

JIqiu|

—

JA

19

OBÔNIsUOZ

EP

sonpises

soe

epenbape

ogóeumsap

Jeg

—

A

IA
8

SOpiru

Sp

|SAIU

O
O

SEII9]SOUB

SOgssIua

SE

sieBa|

SONSLgIEd

SOP

OJUSP

JSjuey

—

Al

'segõeu

'SoJtg918]

E
O

ejusiquie

Olou

OB

SOUBP

JIQIUI

E

SEJSIA

UIOD

OBÍLBINILU

Op

Sepipeu

Jejugjdul

&

SeJte|iseJg

SESIUI9)

SEUOU

SEU

SOJSIASIÁ

SIBjUSIquIE

SOpepino

so

sopo

Judung

—

|]

“seJgO

SEU

SOPEZI]N

UIGJ9S

E

SILISUILU

SIBLGEW

SOP

|ejusiquie

ogdezue|ndes

sp

eugIegosduwos

ogdejuswundop

Jejussesdy

—

||

“25U99I]

Ep

BIDU9DIA

E

SJueind

:OzeJg

“opelouso!|

JO

OJa[oJd

Op

eoluo9)

opdeJa]je

noja

opdeoypou!

'oBdBIIISISAp

'ogóeiduue

ap

oseo

ou

'|ejusiquiy

BSus9m]

ep

esusdsig

ejusjeduos

E

'vNaIS

E

ejusuueinsid

isJenboy

“ejuslquie

olou

O
&

epnes

e

oosu

We

19d

ep

zedeo

ojusLulosjuode

oJjno

Janbjenb

ouioo

Lag

'ogdessg!ap

e

esijgue

e
eJed

'vINaIS

e

ojaloJd

ou

epeziees

Jos

e

ogdeJsyje

Jenbjenb

e
epoy

Jeyumwedua

—|
:sejueuojoIpuos

JUNJIBNV

ON
3

VENINHLSIVEANI

30

TVAIDINNA

VINVILIHIIS

WIJNOS

00

HOHNAS

30

TVdIJINNIA

VENLIIIIHA

8

fdN>

3LNIIBINV

ON

3

VININHLSIVAINI

IG

VISVLIHDAS

|
6€-TO00/80€'886'ET

000-02684

:d39
—

V8/WIINOS

OQ

HOHNIS

“

HVANV

5Z

'ONIddOHS

TVHLNID

TO

“OSSINONOD

OQ

VAON

Vôvid

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 9

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



VINAIS

VC

OVÔVLSIAINVIN

FLV

VOVOOUIO

RA

JLNINVILLVHNOLNV

YSVIIS

VÔNIDIM

VISI

mp

*LLOZ

SP

OJquiazep

op

JOjunf

OpaAszy

ap

ziuni

0121927

LIJUOg

OP

JOÚU9S

ap

jédiIuNN

ojisjeid

“vo

Era

S

ACam

Pp

OUBJSJOS

uBIS=
LZOC/OLO

ou

O!

OYI!4

OyuueIy

03;ij

80

SP

OL

oU

JejuSLS|dUJOD

197

E

UO9

OPJ0DE

SP

“OJUSLUUSA

NOS

OB

BINUGpe9sjue

ep

selp

OZ|Sp
OzeId

OU

Bjle)

J9s

aAap

Edusor

ejsap

ogÍenouey

Sp

OgÍEjAIjOS

V
-

04

“HV

ejusiquiy

OI9W

9

EINnyseeuyu;

UÊ

X

BAIIS

ep

essiy

ZZOT/OET

ou

OjeJo0q

0-Z58469LG0

ONSIBoM

VIHO

“URMOA

dNpg

sp

Va

ejueiquiy

ola

Sp

ejuapusjuuedns

J91AE)

jejusique

ogóejside|

eu

ejusseJd

sepepijeuad

ep

joaissed

gJes

JopepuseJdus

ojod

SejueuolDIpuoo

sejsap

ojuswdun?

Ogu

O
-
9
"UV

“epejoeJdns

apepiage

E

ejuatueaIsn|oxa

ss-s19j9)

EÍUSOM

Sp

esuadsIa

eJsa

-

oS

"HV

“opôBoIjqnd

ens

ap

ejep

eu

JoBia

We

pJeJjua

eUejOd

BJSa

-

op

"MY

“VWISIS

—

SOQUPIH

SOsIN99Y

8

SJuSIquiy

OI9N

SP

lenpejsa

ewejsIS

op

sogBio

siewep

soe

e

vINaIS

ep

ogõezyeosy

e

SiGAUOdsIp

Sopjueu

teles

'sejueuoloIpuoo

sop

ojusuuduno

oe

SOAgeje!

SOjusuindop

sop

seidoo

ouos

weq

'edusar]

ap

esusdsia

ejse

enb

eosjegejsa

-

o£

“HV

“sieDa]

sojieje

snes

eoueoje

“euseu

e
anb

eJed

“saqnoo

opuenb

'jediluniy

no

jenpejsa

'|eJspaJ

oyquig

Ou

setougjsuI

seJjno

sep

ogôezuOjNy

nojo

BIdUQNUy

E

Jejgo

opesseJeju!

oe

opusqeo

“JUNIISINV

OIIN

3

VENINALSIVAANI

A

TVAIDINNA

VIHV

LIHOAIS

EP

BlUgIAdLUOD

SP

|EjuSIque

apepijlqeia

ap

esigue

e

es-s1ajo!

BÍUS9I

Gp

EsUSdsIA

BJSI

-

oz

"HY

“SIGAGIOAB)

SODIUI9)

SSJS90JLd

UJOD

'ESUBASIC

BJSSp

OSI9A

puoo

sep

e

ejusbia

ogdejsibe|

ep

ojustuuduno

O

ejueipeu

(p6pp6L'Ob-

'CS9Z90L-

Ieuy

2Z6S6L'0b-

:ZOZZ9Y0L-

ONU!

:seoypiBosb

sepeuspiooo)

«UU

00'580'

SP

epejuauuined

|ejo)

BSIZ

LOS

'Eg-LIYUO

OP

JOyUSS

“oueBIO

Op

og

Outeq

'eo!gBuy

eueof

eny

eu

'seuegun

seia

we

(DNgO)

-

eusnb

E

opeulsn

osoutunjsq

ou

SejueJsuoo

sejueuo!

OJeJdU0o

WD

BONBISE

OpÍEjUSLIIADA

BIB

'elueg

—

WIJUOg

OP

JOYU2S

6€-L000/20€'886'EL

:AdO/MANO

OU

ejuosul

sepue

oz

'Bulddous

|ejusd

—

LO

ou

'osseJBuog

op

BAON

ejeig

eu

epezieoo|

'WIJNOS

OQ

HOHNAS

IG

TVdIDINNA

VANLIZAIAA

E
UE

(Un)

LO

Sp

ozeid

ojed

epiga

TVINIIAAV

VINI

SA

VSNAIdSIA

Jpeauog

-

op

“Hy

“JATOSIS

(Oy5VLNIWIAVd)

EZ'S

OBIpoo

'zooz

IA

OHBINIAON

“PZOZIVZ

oU

0SSS90Id

Op

oteuw

Jod

epuenbas

ejed

e

LLOZ

SP

OJquiszep

ap

80

ep

'OyLou

Jejususjduioo

18]

ejed

epinquie

jedioluny

erugjeduos

ep

ogóebsjsp

eu

sLoZ

ed

opeisye

'ZLOZ

Sp

oyuní

ep

20

Sp

'bZO'P|

ou

lenpeisa

ojessg

ojed

epejusuejnões

'90/LEP'OL

oU

SP

enpeisa

1978

'EL/OLE'L

ep

Zz

JA

+90'€

oN

Nvadad

Oyôniosaa

3a

OHBNLNO

JA

94

SP

99€'9L

ou

OJSJ9A

O]

“VINaIS

—

SJusiquiy

ola

9

eImnysseJu|

ap

jediaiunA

euejesess

y

oU

197

ejod

epeisgje

'0L/FBL'L

oU

Jediiuny

197

ejod

epebejep

10)

syj

anb

ejugjaduoo

ep

olojoJexe

ou

E vQU
7 (6)ooOREselês+]Edi VU oso PpSu 2 q=" Sm
8 Es

ES NomeiaFER| IRES+)
E
[e
(2)

8 >Et)o >:NO[=]NZ=|s 9
sell £
56 || &

> | quem?m
E O

[o]É <Fe) 3s ==»
3 õ

m

rcemees
V
p|
m
nm
m
(e

E
E| EsTaa | E8E olõ ma

58 | É6zZ|| 5089. || DéZ79|| qio) (e)

E m
25 E
ESnÀ GE,

JUNIIBNY

OW

3

VENLNHLSIVUANI

30

IVAISINHA

VIHVIIUIIS

WIJNOS

OO

HOHNAS

30

TYdIJINNA

VENLIIAIUA

fdND

3ANIISINV

ON

3

VENINHLSIVAINI

IG

VIYVLIHDIS

|
6€-TOO0/80€'886'ET

a)»
E
z(e)“>q(o)
o(9)
pd
[n)
»m
Ed)
Er)oo[=
Om
Zz5»qs[2,)
pr
9)vo,
pd
o
LS)
[e]

><9>z»
[7,)
m
EA
alo

o»
o)
Õ
Ee)
Õ
Zz
is
Eq
&[2]>

I

fom
=”
ES
do
o)=o
fo)SÕ

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 10

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



IS

VC

OVÓVISIIINVI

3LV

VOVOONHO

Rd

ILNINVILLVNOLNV

YAVIIS

VÔNIDI

VISI

TZOZ/0EZ

oU

OjS18C]

0-ZS8469LS0

ONSIDOy

VINHO

ejusIquiy

oa

Sp

ejuspusjuusdns

LZOZ/OLO

o

0J8199Q

ejusIquiy

OISW

8

EININIsae

ju]
9p

ouBja1eS

LIJUOG

OP

JOYUSS

SP

[ediyNIA

OJisjsJd

ENT“A

IN

0124987

A
JOJunf

OpeAazy

ap
z!

2ôU99]]

Ep

BIDU9BIA

E

Sjueing

:Ozelg

091429]

Opnej

a

ogdezuojne

VD

Em

No

(IR

7
OYI!J

OYUBIA

098!

55,

Up

soco

J91ABX

BAIIS

BP

essiy

*

VONVOÁ

ID

UJS

“ogSSeIdns

e

opuaney

9s

'algdsa

Jenbjenb

ap

song

ap

ogsseidns

ap

opdejljos

ap

asilgue

ap

ody

Jenbjenb

Jegiojjos

Jaqnoo

opuenb

pssnsg

—

XI

"ogÍnoexe

eu

ens

Jod

epeuibuo

epepijigesuodsas

esno

Jenbjenb

10d

ouoo

'sepibuge

/sepeoyluep

seeJg

sep

ogdessdnos:

ejad

ojue)

Jezijigesuodses

es

eAop

JopepusaJdus

o

'ogu

no

sjueuejuapioe

“21000

OSBD

'8

SOIISD19)

E
&

ejusiquie

Olou

oe

Souep

Jesneo

eIopod

ogu

eJgo

ep

ogônoexe

y
—

TIA

'soyjege.)

sou

sopeziyn

sojuswedinba

sieuiap

a

seuinbeuw

seu

eolUpISUI

OBdUS]nueuu

epiAap

e

OpusaoLuo!d

'sesuguis]gns

a

sierinadns

senbe

Sep

8
ojos

op

ogÍBUILUBJUOS

E

JEJIAS

E

SeJSIA

LUOD

'seJgo

Seu

sopeziyn

sojuawedinbo

a

seuinbgu

sep

sopeuiBuo

siSAsnquioo

&

Sos|9

Jeuesap

oeN

-

IIA

“ogônujsuos

ejod

epeuoloJodoJd

epueuiap

ep

ojusLune

euojuoS

[290]

OJISUEI]

O

opuenbape

seJgo

sep

ogÍeziea!

e

Jezieuis

e

sougiado

&

sejunesue!)

US

Sejuspioe

JIqiu|

—

IA

19

OgÂNISUOZ

ep

Sonpisas

soe

epenbape

ogóeusap

Jeg

—

À

“'SegÍBIgIA

9

SOpINJ

SP

|SAIU

O
O

SEIL9JSOUMB

SOQSSILUS

SE

SILDS|

SONSUIGILd

SOP

OJUSP

JSjuey

—

Al

'soJI9918]

E
9

ejusiquie

Olou!

O&

SOUBP

JIQIUI

E

SEJSIA

UIOD

OgÍBBIILU

SP

Sepipeu

Jejuejdu!

9

SeJIa|ISeIq

SBDIUI9]

SeUOU

SEU

SOJSIASIÁ

SiejueIquie

sopepino

so

sopoy

Judung

—

||]

'seIgo

seu

SOpeZI|]n

LSI9S

E

SILISUILU

SIBUSJEUI

SOP

|EJUSIque

ogÍezUE|NDa!

ap

eugjegoJduioo

ogdejusundop

Jejussesdy

—

||
UISIOAp

IA
E

9JUBINÇ

:OZzeJd

'Opelouso!|

eJo

ojaloJd

op

ed!uD9)

ogdeJs)je

nojo

ogdeouypou

'ogões!

12U96)

'e5u99I]

ep
el

“ogdeidwe

ap

oseo

ou

“|ejualquiy

edusom

ap

esusdsig

ejusjeduioo

e

'vWNaIS

e

ejuswelnsid

JsJenboy

“ejusiquie

oleu

o
e

epnes

e

09s

We

JQd

ap

zedeo

ojusuosjuode

ouno

Jenbjenh

ouioo

uq

'ogdeJsgiap

e

esijgue

e
eJed

'vWaIs

e

ojefoJd

ou

epezijes!

Jos

e

ogdeJsyje

Janbjenb

a
epoy

Jeyuueoua

—|
:SejueuojDIpuos

JUNIIGNV

OI
3

VENANHLSIVEANH

IO

TYAIIINAA

VINVIINOIS

NIINOS

00

HOHNAS

30

IWdiJINNI

VUNLIAIIUA

fdND

3LN3IGINV

ON

3

VENINHLSIVAINI

IO

VISVLIHIIS

|
6E-TO00/80€"886'ET

V»>a)>
4
2
>
9Õa(9)z[n)»m
oa)aoour
omz5»>sd
4)+oV
ae]zo
Mo
10

>z[5]
>»
EE)

m
pod

na
(6)
»9(6)
mw
(o)z
Ras

Eq
—o>

1

om“
Bs
do
Et)

[=]
QSSs

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 11

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



VWIIS

VO

OVÔVISIAIINVA

ILV

VOVOOUHORA

ILNINVILVINOLNV

VIVOS

VÔNIDM

VISI

ZZ0C/0EZ

ou

0)8129G]

0-ZS8H69LS0

ONsIBou

VIHO

ejusiquiy

ola

Sp

ejuapusjuuedns

/
“LLOZ

SP

OJquiszep

ep

nf

OPpeASzy

SF

ZIUNIA

0121987]

Sam

y

vP

Em

LWIUOg

OP

JOyUSS

ap

|SdIUNIA

OjisjeJd

Jojun

e

P

ouBjaies

ess

A=
7
m

LZOZ/OLO

ou

OJS19

ejusIquiy

Ola

9

BINInI)soeIy

OUItd

oyuue]

1

X

BAIIS

ep

essIy

“

VPORK

ES

Op)

SEMA

J91A8

y

80

SP

ObL

oU

JEjUSLUIS|ÁLOS

197

E

UIOD

OPp109

SP

'OJUSLUIDUSA

NAS

OB

EloUGpaosjue

ep

seip

0Z|

SP

OzeJd

OU

Bjo)

Jos

sAop

ejusom

ejsep

ogõenouey

ap

ogÍejoios

y
-

04

"HV

“esuedsip

eJsep

ogsuedsns

sAIsn|ou!

'jejueiquie

ogóejside|

eu

ejuaseJd

sepepijeusd

ap

|SaIssed

gJes

Jopepussidus

ojad

Sejueuolopuoo

ssjsep

ojusudun?

ogu

O
-

59

MV

“epejoeJdns

epepiage

E

ejusueAIsnxa

9s-919/2)

EÍUG9N]

ap

esuadsIa

BJSJ

-

09

MV

“ogãdeo!jqnd

ens

ep

ejep

eu

JOBia

LS

BJeIjua

BuUBuOd

BJS

-

op

WHY

“VINISIS

—

SOdUPIH

SOSINISY

8

SJusIquiy

Ola

Sp

|enpejsa

eÚwejsIS

op

SOgBJQ

SIeuep

soe

9

VWaIS

ep

ogõezieosy

e

SiealuodsIp

sopjueuw

Úwefes

'sejueuolopuoo

Sop

ojusuduno

oe

SOAgejS!

Sojusuundop

sop

seidço

ooo

waq

'eÍusom]

ep

esusdsig

ejse

enb

eoejeqeisa

-

o£

"MV

-sieBa]

sogajo

snes

soueoje

'euseu

e
anb

eJed

'Jeqnoo

opuenb

'jedioluny

no

jenpeysa

[espe

ojquig

ou

seiug]suI

Segno

sep

ogezuo;ny

noja

EIUgNUy

E

Jejgo

opessaJsju!

oe

opuaqeo

“JUNIISINV

OIIW

3

VENINHLSIVAANI

3Q

TVAIDINNA

VIHV

LINDAS

Pp

erUgIaduos

ap

jejusique

epeplfigeia

ap

esijgue

E

9s-919j0

BÍUSON]

Sp

EsuSdsIQ

BISI

-

oZ

"HY

“SIBABIJOABJ

SODIUI9]

SSJ999J2d

LO

'esuadsIq

eJSap

0sJSA

ou

Sejue)suoo

sejueuolsIpuoo

sep

e

ejusbia

ogdejsibe]

ep

ojuatwuduno

O

ejueipau

(g9ZZ6L'Ob-

'6SGE9POL-

I2uUy

S99Z6L'0b-

'ghE9POL-

Ololul

:seoypsBosB

sepeuapJooo)

«UU

€6'69L

SP

epejueLuiaed

|2j0)

ESJg

US

“eg-LUYUO

OP

JOYUSS

OpEDJSN

Outeq

'ZO

OyDeI|

—

epnes

ep

eny

eu

'seuequn

seia

we

(DNgO)

-

ajuenb

e

opeuisn

osoulunaq

OJSJ9U09

LUOD

ESNJBISE

OgÍEJUSuINEd

EJBd

'eIyLg

—

LWIJUOZ

OP

JOYUSS

6€-L000/80€

886'€L

:JdI/MANO

OU

ejuosul

“Jepue

,z

'Buiddoys

jesjueg

-

LQ

ou

'OSseJBuog

op

BAoN

Bôeid

eu

epezieso|

NIANOS

OQ

HOHNIS

JA

IVAIDINNIA

VANLIIAIAA

E
OUB

(LN)

LO

Sp

ozed

ojed

epijea

*

TVINIISAV

VÔNIDI

IA

VSNIdSIA

19P9IU09

-

ob

"UV

“JATOSIS

Op

Lou

Jejuaws|duoo

19]

ejed

epinquje

'jediuny

erugjeduos

ep

ogdebejep

eu

gLOZ

"PZOZISZ

oU

0SSS90Id

OP

otou

10d

epuenbes

(OySVINIWIAVd)

EZ'S

0Bipoo

'z00Z

JA

OHSINIAON

3a

ONBNLNO

AA

91

SP

99€'9L

o

0j2198Q

Ojed

opeJsye

'zLOZ

ep

ouunl

ep
20

Sp

'pzo'pL

ou

Jenpeisa

0je1sq

ojad

epejuswejndes

'90/L€p'OL

ou

OP

Ienpejsa

1978

'CL/9LE'L

oU

197

ejod

epessjje

“OL/Y8L'L

oU

|ediiuny

197

ejed

epebejop

10)

ayj

anb

ejugjaduos

ep

olojoJexe

ou

'VINAIS

—

SJusIquiy

OISN

º

eInjnusseJu|

ap

jedioiunA

euejoses

y

ep

zz

ad

490'€

N

NVadaIo

OyôNIOSaIA

eld

e

LLOZ

Sp

oJquiezep

ep

80

ep
*

É
6€

-L000/80€'886'€L

ddI/rdNo

aanys

va

vyna

0d3430N3

VS

-

NIJNOS

OA

HOHNIS

OIdIDINNIA

É|

WIJNO8

00

HOHNAS

30

TWdIVINNN

VENLIZAIHA

PZOZIVIA

SZ

oN

VINIIS

VISVLHOS

our

LO

vzoz/80/80

3QvVaINvA

WO'Q

ON

ovôvongend

J

WIINOS

0

JOHNIS

3

TVAIDINNIA

VANLIIIIAA

3WON/VIDOS

OyZva

JUNIIGINV

OI3N

3

VUNINULSIVEINT

30

TVdIDINNIA

VINVLIHIIS

8

fdN>

JLNIIGINV

OIIIA

3

VININHASIVAINI

JO

VINVLIHDIS

|
6E-TO00/80€'886'ET

000-0268%

:d32

—

VB/INIJNOS

OQ

HOHNIS

“

HVANV

az

'ONIddOHS

TVELNID

TO

“OSSININOD

OM

VAON

Vôvid

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 12

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



VINAIS

VO

OVÔVISIAINVI

FLV

VAVOOUAO

Rd

ILNINVILVINOLNV

PUVIIA

VÔNII

VISI

e)
S8
SazoER so Eas eBN O
“FêsS
PR88 5ERSaooSETASg3aº( 8a]

»
ougjesos

esg

7LZOZ/OLO

o

0JS129(]

ejusIquiy

OS

8

EINnysaeui

oultd

oyuu

º
EX

BAIIS

BP

ESSIV

-

VDOOA,

OPS

SP

BEM

TIOCI/0EL

oU

0JS1929C

0-Z58Y69LG0

OJSIDeu

VIVO

ejusiquiy

Ola

Sp

sjuapusjuuedns

d9IA

OzEJd

'091U99]

Opne|

a

ogdezuojne

|EP
eIoUgBIA

E

ejueang:

eáueo!

ujoo

'opsseldns

e

opusney

9s

'elngdse

Jenbjenb

ap

s1one

ap

oessedns

ap

ogdejoIjos

ap

esijgue

ep

ody

Jenbjenb

Jegoijos

Jaqnoo

opuenh

pJsrsg

—

XI

“ogÍnaexe

gu

ens

Jod

epeuibuo

spepiligesuodseas

esjno

Jenbjenb

10d

ouos

'sepiBuge

sepeoijuep

sessg

sep

og5eJednos!

ejad

ojue)

Jeziigesuodsa!

es

anop

Jopepuseiduws

o

'ogu

no

ejusujejuapioe

“BJJ090

OSEBD

'9

SOJIS0J9]

E
O

SJuSIquie

Olou

OB

SOUep

Jesneo

eiepod

ogu

eigo

ep

ogóniexo

y
—

HIIA

'soyjeges)

sou

sopezi|yn

sojuswedinho

siewop

a

seuinbeuw

seu

eojugoauu

ogdusjnueu

epiAsp

e

opusaouiold

:sesupuisjqns

o

sieinedns

sende

sep

9
ojos

op

oBÍeUILIEjUOS

E

Jejho

E

SEJSIA

WOOD

'seigo

seu

sopeziyn

sojusuledinba

9

seuinbeu!

sep

sopeulBuo

sISAjSNquIOS

9

SOa]9

JeÚeLOp

OEN

—

IA

“ogônuysuoo

ejed

epeuojoJodoJd

epueuuap

ep

ojusune

Suiojuoo

[290]

OHSUBI)

O

opuenbape

seigo

sep

ogóeziea!

E

Jezieuis

o

soupIado

9

sejunesues)

LOS

sejuspioe

Jiqlu]

—

IA

AISO

OBÂNI)sUOS

EP

Sonpisa!

soe

epenbepe

ogôeumsop

Jeg

—

A

qua

E

SOpInu

ap

|SAIU

O
O

SEdLI9ISOUjE

SeQssIuIa

SE

SIeBa|

SOJSLgIEd

SOP

ONUSP

JSjueiy

—

Al

'segõel

'SOJIS9J8]

E
9

Sjusiquie

oleuy

OB

SOUBP

JIQUI

E

SEJSIA

UIOD

OBÍBBHILU

SP

SepIpouu

Jejuejduu!

9

SeJta]!seIq

SESIU99]

SEULIOU

SEU

SOJSINSIA

SIEjUSIquIE

SOpepino

so

sopo)

Judtuno

—

Ill

“seJgo

seu

SopezI|yn

Walos

E

SIBISUILU

SIeuajeu

sop

jejusiquie

ogdezuejndes

sp

euojegoJduioo

opdejusundop

Jejussesdy

—||

9BIA

E

SJUBINA

:OZEIM

“OpeIDUS9]|

BIO

OJa[oJd

Op

ESIUD9)

OgÍBIS]|e

nojo

opSeoypou

'ogÍBIlISIONp

Io2U:

e5uaa!|

ep
e

“ogdeildue

ap

oseo

ou

'jejusiquiy

ejusom

ep

esusdsia

ejusjodulod

e

'vNaIS

e

ajuswueinaid

IsJenboy

ejusique

Olou

O
é

apnes

e

09s

We

JQd

ep

zedeo

ojusulssjuose

osno

Jenbjenb

ouiod

Lag

'ogdeJsg!op

e

esijgue

E

eJed

'vWaIS

e

ojefoJd

ou

epezijea!

Jas

e

ogdeJsye

Jonbjenb

a
epoj

Jeyulweoua

—|
sejueuo!dIpuos

JUNIIBINY

OBM3

VENLNHLSIVEINI

30

TVAISINHA

VIHVLIUIAS

WISNOS

00

HOHNAS

30

WdiVINNA

VENLIAIIHA

fdNd

3LNIISINV

OBIN

3

VENLNHILSIVAINI

3Q

VIHVILIHDAS

|
6€-TOO0/80€"886'ET

ja)»>O>z(e)
<>
o]
Õa(o)
<L
(9)
»m
[94]aoo[=
omzpes|»>
-—
[oI(o)»
pe)

z2)
E)
19

>2o>
Ee)

Ea)
m
pa
FS
(e)»
o)
O
mw
(9)
Z
ae
=+fe)>
!

8)m
rá
>do
to
=d
[=]
[=]S[=]

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 13

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



VINAIS

VC

OVÔVISIIINVA

ILV

VOVOONHORd

ILNINVILLVNOLNV

VEVOIS

VÔNIDIM

VISI

VAR

80

SP

OL

o

JeJUSLIS|dUIOD

187

E

UJOD

OPJ028

GP

'OjuSUDUSA

NºS

OE

EIUGpeosjue

ep

seip

0Z|

Sp

ozeld

ou

Beja)

Jos

sAsp

eSue9M

BJSop

ogóeaouey

ap

OBÍB)I|OS

Y
-

04

"HVa »»>=[0] E
2 SagaÊ=is ado
SE 5> Bs URBzo =| 5 5a= o e voE 2 9

E 19 RR)
8 EPERTE
E S8Sgosoo ERq “885 cao= BE ao Doa 233ê Bs
w ae
8 +E) o
E 72aqSoSaEO2.a55

Eee)o EasSo»
o=oEsa»oo
qEvy
o.5os

LZOZ/OLO

ou

OJ2199Q

/
SJusIquiy

OISW

2

EINNISaLIUpep

OuB)2100S

OUI!4

OUUHBIN

09)

7

“VINAISIS

—

SOdUPIH

SOSINISY

9

SJusIquIy

OI9IN

9Pp

jenpejsa

euajsis

op

sogbio

E

SiBAIUOdsIP

Sopjueu!

wefos

'sejueuololpuoo

sop

ojusuwuduno

oe

SOAgBjS!

SOjusundop

sop

seidoo

ouioo

Weq

'edusom]

ep

esuadsig

ejse

anb

soejeqeisa

-

o£

“HY

ZZOZIOST

ou

ojeineq

J9/ABY

BAIIS

BP

essIy

“VBLOÁ

BOYS

SP

seed

025869150

ONSIBSy

VINO

SJusIquiy

Ola

Sp

ejuapusjuusdns

“esuedsip

Bjsep

ogsusdsns

saIsn|ou!

'jejusique

ogôejsibe|

eu

ejuassud

sepepijeuad

ap

jeassed

pues

JopepuseJdus

ojad

sejueuoloIpuos

sejsep

ojuswduno

ogu

O
-

09

UV

"sieBa]

sojiejo

snes

esueoje

'euseu

e
anb

eJed

“Jeqnos

opuenb

'jediluniy

no

jenpejsa

'|BJepe

ojiquig

ou

seiDug)su!

seno

sep

ogõezuojny

noja

BIoUgNuy

E

Jejgo

opesse!s)ui

oe

opuaqeo

BIA

Op

esIJgue

E

Os-s19)9)

EÍUS9N]

Sp

esusdsia

ejsa

-
Z
"HY

“SIGABJOAB]

SODIUI9]

SSJ898

JL

LOS

'ESUSÁSIA

BJSSp

osISA

“JLNIISINV

OI3N

3

VENLNHLSIVAINI

IA

TVAIDINNA

VIHV

LINDAS

EP

BIUgIAdLOD

SP

|ejusiquie

epeplj

|
:seoyg1Bosb

sepeuapiooo)

zu

00'0bb'L

SP

epejusuned

|ejo)

eSJp

UJS

'Eg-UIYUOg

OP

JOYUSS

'Opeo1s)

ouleq

'souguOlIpedx3

Sop

eny

eu

'seuegun

seia

us

(ONgO)

-

ejuanb

e

opeuisn

osoultunsq

OJ8J9U09

LUOD

EIBISE

OgÍEjUSuINEd

EJBd

'elueg

—

UIYUOZ

OP

JOUUSS

6£-L000/80€

'886'EL

:JdI/MANO

OU

ejuosui

“epue

oz

'Buiddoys

jeguso

—

LO

ou

'OSseJBuoo

op

EAON

eóeig

eu

epeziedo|

'WIJNOS

OQ

HOHNIS

30

TVAIIINNA

VANLIZAIAA

E
OUE

(Un)

LO

ep

ozeud

ojed

epijga

*

Ou

SejuBJSUOS

SajuBuolaIpuos

sep

e

ejusBia

ogóejsiõe|

ep

ojuewtiduno

o

ejueipew

(€LZZ6L'0b-

'pPOS9'OL-

IBUY

ZE9ZGL'Ob-

:LPEE9POL-

O!

AIVINIISIAV

VÔNIII

JA

VSNAIdSIA

19P99U0D

-

op

"UV

“JATOSIS

VLNIWIAVd)

€Z'S

0BIpoo

'Z00Z

JA

OHSINIAON

(oyô

“PZ0Z/9Z

ou

OSSOd0Id

Op

ole

10d

epuenbes

ep

Zz

30

P90'€

oN

NVEdID

OyÔNIOSAIA

ejed

e

LLOZ

Sp

OJquiszep

ep

80

SP

“Op

Lou

Jejusuejdwoo

19]

ejed

epinquie

“jediiuni

erugjeduos

ep

ogiebajep

eu

sLoZ

3a

OHENLNO

JA

9L

SP

99€'9L

o

0J9J98M

Ojed

opeJsyje

'zLOZ

Sp

oyunl

sp

20

Sp

'pzo'p|

ou

Ienpejsa

ojeuosg

ojad

epejusuejndes

'90/LEP'OL

ou

SP

Jenpeysa

1979

'CL9LEL

oU

197

ejod

epessgje

'0L/F8L'L

oU

|ediIunA

197

ejed

epebajop

104

ay

enb

erugyaduos

ep

oijoJaxe

ou

'VINAIIS

—

SJusIquiy

Ola

9

eInynyseeu|

ap

jedioluni

euejasss

yi
6€

-LO00/80€'886'€L

ddIIrdNo

0d3430N3

SORIYNOIDIdIdXI

SOA

VNA

va
-

INISNOS

0

HOHNAIS

OldiDINNIN

)
WIJNOS

00

HOHNAS

30

TWdIVINNI

VENLIIIIUA

PEoZIVIA

9ZoN

VINIIS

VIHVLHOdS

vzozis0/80

W'OGQ

ON

ovôvongnd

À
oue

LO
30QVaINVA

)
WIJNOS

0C

JOHNAS

34

TVdIDINNIA

VANLIIII

3WON/VIDOS

OvZvVd

||

JLNIIBINY

OI3M

3

VENINHLSIVEANI

30

IVAIDINHIN

VINVLIHIIS

fdN>

3LNIIGINV

OIIIN

3

VININHASIVAINI

JO

VIYVLIHDAS

|
6€-T000/80€"886'ET

vPe)
ê
z
2
>»
o)
(o)

o(o)z(0)
»
Ea
72)oo[3
omz5»>-—
(22)
TI
(o)
as)
Ru
<z
do
e)
10

>
74q>
5»

(24)

m
Ed
TO»
G
[o]
mw
[S)zEa)
ES+mo
>
l

Fe)
m
."
8
==oo[o]

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 14

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



aIS

VO

OVÔVLSIAINVH

JLV

VOVOONHO

RUA

ILNIIANVILLVINOLNV

YAVIII

VÔNIIM

VISI

E

e5usa!]

ep

eIDUgBIA

E

Sjueind

:OzeJd

'O9!U99]

Opne|

2

ogdezuojne

(1) -/

2»
E)
E)
=5
zE
ER
O,

&
Opsaazy

ap

ÉluniA

0121987

y
WIJUOg

OP

JOyU9S

dp|

v
rios

LZOZ/OLO

ou

OJOU:

ougjaJes

cep
AA/

ejusiquiy

ol

8

esnnuyssesu]

out

oque

C20Z/0EZ

ou

OjSJd9Q

0-Z58h69LG0

ONSIDON

VINHO

ejusiquiy

olsW

Sp

ejuapusjuuedns

J91ABX

BAIIS

BP

ESsIy

VBNOX

DAYS

SP

seco)

&

UJS

“opSseldns

e

opusaey

9s

'sedsa

Jenbjenb

ep

song

ap

oessedns

ap

ogdejIjos

ep

asijgue

ap

odyg

Jenbjenb

Jejgoios

Jsqnoo

opuenb

gJansg

—

XI

“ogóngexe

gu

ens

J0d

epeuibuo

spepijigesuodsa!

esno

1enbjenb

10d

ouoo

'sepibuge

/sepeoyuep

sesJg

sep

ogôeJsdnoas

ejad

ojue)

Jeziigesuodses

8s

shop

Jopepussidus

O

'ogu

No

sjuauejuspioe

'2J1090

OSED

“9

SOJIS918)

E
8

SJusIquie

OleLU

OE

SOUBP

JeSNeD

BISpod

ogu

eIgo

ep

ogôngaxe

y
—

IA

'soyjeqeu)

sou

sopeziyn

sojusuedinho

siewap

o

seuinbeu

seu

eolugIou

OgÍUS]nueu

EpiAdp

E

OpusAouIoLd

'sesugua]qns

a

sieruedns

sende

sep

8
ojos

op

ogÍeuILUBJUOD

E

JEJIA9

E

SEJSIA

U1OD

“seJgo

seu

sopeziyn

sojuauedinba

a

seunbew

sep

sopeuiBuo

sisAgsnquioo

8

sosjo

Jewelsp

oeN

—

IA

*'ogônusuos

ejad

epeuoloJodoJd

epueuisp

ep

ojusune

suLojuos

|ed0|

OjIsug1]

O

opuenbape

seigo

sep

ogÍezi|ea!

e

Jezieuis

o

sougIado

9

Sejunesue))

u1od

Sejuepioe

JIqIu|

—

IA

“AO

OBÔnIJsUOS

ep

sonpise!

soe

epenbope

ogdeungsap

Jeq

—

A

'SOgÍBIgIA

E

SOPINU

SP

|SAIU

O
9

SEILIGISOLE

SSQSSILIS

SE

SILDO]

SOJSLgIEA

SOP

OJU9P

JSJuBiy

—

Al

'SOJI9919)

E
9

ejueiquie

Oleu!

OB

SOUBP

JIQIUI

E

SEJSIA

WO?

OgÍBBIILU

SP

Sepipou

Jejuejdu!

9

seJtajisesq

SedIU99]

SEULOU

SEU

SOJSIASI

SIEJUSIquIE

SOpEpIND

SO

SOp0]

JUdunS

—

|]

'seJgo

Seu

SOpezI|yn

SIS

e

SILISUILU

SIBUS]EUI

SOP

|ejuaiquie

ogdezue|nda:

ap

euojegoJduioo

ogdejusundop

Jejuaseldy

—

|]

e5u92!|

ep

eIU9BIA

E

jueind

:OzeJg

'opelouso!|

eso

ojafoJd

op

e91UD9]

OgdeJs]je

nojo

opdeduIpou

'OBÍBIISISNP

“ogôeildue

ap

oseo

ou

'|ejusiquiy

eSusom]

ep

esusdsig

ejusjaduoo

e

'VNIIS

e

ejusweinaid

JeJenboay

“ejusiquie

olIau

o
&

apnes

e

09su

ue

JQd

ep

zedeo

ojusulosjuode

ogno

Janbjenb

ouiood

waq

'ogdeJsgiep

e

esijgue

e
esed

'vNaIS

e

ojefoJd

ou

epezijea!

Jos

e

ogôBIayje

Jonbjenb

o
epo)

Jeyuiwedua

—|
:SejueuojoIpuos

JINIIBNV

OW

3

VENINHLSIVEINI

30

TVdIDINNIA

VINVLINIIS

WIJNOS

00

HOHNAS

30

TWdIINNA

VENLIISIHA

8

fdN>

3LNIIGIAV

ONA

3

VININILSIVAINI

JA

VIYV

LIVDIS

|
6€-TO00/80€'886'ET

000-0268t

:d39

-

VA/WIINOS

OQ

HOHNIS

“YVANV

5Z

'ONIddOHS

TVELNID

TO

(OSSIHONOD

OA

VAON

Vôvud

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 15

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



13.988.308/0001-39

|
SECRETARIA

DE

INFRAESTRUTURA

E

MEIO

AMBIENTE

PRAÇA

NOVA

DO

CONGRESSO,

01

CENTRAL

SHOPPING,

2º

ANDAR

,

SENHOR

DO

BONFIM/BA

—

CEP:

48970-000

CNP)

ç
PREFEITURA

MUNICIPAL

DE

SENHOR

DO

BONFIM

SECRETARIA

MUNICIPAL

DE

INFRAESTRUTURA

E
MEIO

AMBIENTE

RAZÃO

SOCIAL

/
NOME

PREFEITURA

MUNICIPAL

DE

SENHOR

DO

BONFIM

SIEMA,

no

exercício

da

competência

que

lhe

foi

delegada

pela

Lei

Muni

VALIDADE

01

ano

ENDEREÇO

RUA

JOSÉ

PACHECO

PUBLICAÇÃO

NO

D.0.M

08/08/2024

A

Secretaria

Municipal

de

Infraestrutura

e

Meio

Ambiente

—

Nº

27.

DLA/2024

PORTARIA

SIEMA

l

MUNICÍPIO

SENHOR

DO

BONFIM

-

BA

CNPJ/CPF

13.988.308/0001-

39

pal

nº

1.184/10,

alterada

pela

Lei

nº

de

08

de

dezembro

de

2011

e
pela

RESOLUÇÃO

CEPRAM

Nº

3.064

DE

22

de

Estadual

nº

14.024,

de

07

de

junho

de

2012,

alterado

pelo

Decreto

nº

16.366

de

16

DE

OUTUBRO

DE

ÃO),

requerida

por

meio

do

processo

nº

27/2024.

,

atribuída

pela

lei

complementar

nº140,

1.316/13,

e
Lei

Estadual

de

nº

10.431/06,

regulamentada

pelo

Decreto

NOVEMBRO

DE

2002,

codigo

5.23

(PAVIMENTAÇ.

2015

na

delegação

de

Competência

Municipal

RESOLVE.

válida

pelo

prazo

de

01

(um)

ano

à

PREFEITURA

MUNICIPAL

DE

SENHOR

DO

BONFIM,

localizada

na

Praça

nº
01

—

Central

Shopping,

2º

andar,

inscrita

no

CNPJ/CPF:

13.988.308/0001-39

Senhor

do

Bonfim

—

Bahia,

para

pavimentação

asfáltica

com

concreto

Art.

1º
-

Conceder

DISPENSA

DE

LICENÇA

AMBIENTAL,

Nova

do

Congresso,

-

(CBUQ)

em

vias

urbanas,

na

Rua

José

Pacheco,

Trecho

02,

Gamboa,

Senhor

do

Bonfim-Ba,

com

área

total

pavimentada

de

1.000,40

m?

(coordenadas

geográficas:

início

-10.45512;

-40.185716

final

-10.453716;

-40.185319)

mediante

o

cumprimento

da

legislação

vigente

e
das

condicionantes

constantes

no

verso

desta

Dispensa,

com

pareceres

técnicos

favoráveis.

betuminoso

usinado

a

quente

-se

à

análise

de

viabilidade

ambiental

de

competência

da

SECRETARIA

MUNICIPAL

DE

INFRAESTRUTURA

E

MEIO

AMBIENTE,

Art.

2º
-

Esta

Dispensa

de

Licença

refere:

pal,

quando

couber,

para

que

a

mesma,

alcance

seus

cabendo

ao

interessado

obter

a

Anuência

e/ou

Autorização

das

outras

instâncias

no

âmbito

Federal,

Estadual

ou

Muni

efeitos

legais.

Lg=So=)ER:
3205S XoS

< Ziça Es[77] =dsgêoqi:<EUS 5+]
(72)

Jul
o

Marinho

Filho

ecreto

nº

010/2021

ESTA

LICENÇA

FICARÁ

AUTOMATICAMENTE

PRORROGADA

ATÉ

MANIFESTAÇÃO

DA

SIEMA,

Fran

bem

como

cópias

dos

documentos

relativos

ao

cumprimento

dos

condicionantes,

sejam

mantidos

disponíveis

à

Secretário

dgfnfraestrutura

e
Meio

Ambiente

fiscalização

da

SIEMA

e
aos

demais

órgãos

do

Sistema

Estadual

de

Meio

Ambiente

e

Recursos

Hídricos

—

SISEMA.

Art.

6º
-

O

não

cumprimento

destes

condicionantes

pelo

empreendedor

será

passível

de

penalidades

presente

na

legislação

ambiental,

inclusive

Suspensão

desta

dispensa.

Art.

7º
-

A

solicitação

de

Renovação

desta

Licença

deve

ser

feita

no

prazo

de

120

dias

de

antecedência

ao

seu

vencimento,

de

acordo

com

a
Lei

Complementar

nº

140

de

08

qvs=)
Eo3[7]
q=)g
Ep,

EeqSss2EsERCi 3.28293a20%oSSO â

VuSoE] os - E

BEL 5E
= =o225 E82 2 O ASE7s S/98e vsz 29 ú SE

Sa T5 asso s [77]

2 EO p<oED 5 88o) se = NT
S5E SETA Sê8 sB E) Ses ao o 14 zsGra e szuw nn Ss - So

E EE& e o N -U9 = “+ io 2 io
ESTE E<c<< o

Decreto

nº

230/2022

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 16

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



VINIS

VO

OVÔVILSIIINVN

FLV

VOVOOQUAO

RA

ILNINVOILLVINOLNYV

VAVOII

VÔNIDIT

VISI

CcOcIOEE

o

OJ8198C]

0-ZS8469LSO

ONSIDON

VINHO

ejusIquiy

oIsW

Sp

sjuspusjuuedns

7—ojsjela

ol21927

IN

MAG
mes

r
opanezy

ap
z!

ES

WIUOg

Op

JOÚU9S

ap|
ojun

»/»

7é
fu

ougyases

di
LZOZ/OLO

o

0J91990

,

ejusIquiy

OISW

9

BInnuseesu|

OU!4

OYULBIA

09:

IS

Dip

reef?

J91ABX

BAIIS

BP

essIy

OzeId

'091U99]

Opne]

º

ogdezuone

|ep
eiDugbi

e

squeing

:

e5u99]

ud

'ogssaidns

e

opusaey

os

'alogdsa

Jenbjenb

ap

soe

ap

oesseldns

ap

ogôeyoijos

ap

asijgue

ep

ody

Jenbjenb

Jejoijos

Jagnoo

opuenb

gisasg

—

XI

“ogÍnoexe

gu

ens

Jod

epeuibuo

epepiigesuodses

esno

Jenbjenb

10d

ouoo

'sepiBuge

/sepeogiuep

sesJp

sep

ogdessdnoe!

ejad

ojue)

Jezijigesuodsa)

es

eAop

Jopapuseidus

o

'ogu

no

ejusuejuspioe

“2J1090

OSEI

'9

SOJIG919]

E
O

ejuslquie

Olou

oe

Souep

Jesneo

gsepod

ogu

ego

ep

ogôndsxo

y
—

HIA

'soyjeges)

sou

sopezi|yn

sojuawedinba

siewap

a

seunbeuw

seu

eolugosuy

ogdus|nueu

epiASp

E

OpusAouiold

isesupuejgns

a

sierHedns

senbe

sep

8
OJOS

OP

OgÍBUILUBJUOD

E

JEJIA9

E

SEJSIA

LUOD

'seJgo

seu

sopezi|yn

sojuawedinha

a

seuinbeu

sep

sopeulBuo

siISAgsnquioo

a

sosjo

JeúwesSp

oeN

—

IIA

“ogônujsuos

ejad

epeuolnJodoJd

epueuap

Ep

ojusune

euuojuoo

[290]

OjIsug!]

O

opuenbape

seigo

Sep

ogôezIjea!

E

Jezijeuis

a

sougIado

9

Sejunasue!)

UIOS

Sejuspioe

JIgIu|

—

IA

19

OgÔNI]sUOS

ep

sonpisa!

soe

epenbape

opdeungsap

Jeg

—

A

'SegÍBIGI

O

SOPINI

OP

|SAIU

O
&

SEILI9JSOUE

SOQSsIWS

SE

sigBO]

SOJSUgILd

SOP

OU9P

JSjueiy

—

Al

'SoJto0)9)

E
é

ejusiquie

Olau!

OB

SOUBP

JIQIUI

E

SEJSIA

UIOD

OgÍBBIIU

Sp

Sepipou

Jejuejduu!

9

sestejiseJq

SEDIU99)

Seuou

SEU

SOJSIASIÁ

SIeJUSIquie

SOpepino

so

sopoy

Judund

—|

“seJgo

SEU

SOPEZI|]N

WSJ9S

E

SIBI9UILU

SIeLS]eu!

sop

jejusique

ogôezuejnda!

op

eug)egosduioo

opdejusundop

Jejuasasdy

—

||

'25u99]]

BP

BIDU9BIA

E

SJueInd

:OzeJd

“Opeiouso!|

BJo

OjafoJd

op

eo1uD9]

opdeis]je

nojo

opdeouypou!

'OgÍBIyISIGAp

“ogdeidwe

ep

oseo

ou

“jejusiquiy

eSusom]

ep

esusdsig

ajusjaduoo

e

'yWaIS

e

ejusweinsid

Jesenboy

“ejusique

olew

O
&

apnes

e

o9stu

We

J9d

ep

zedeo

ojusulosjuode

oJjno

Jenbjenb

ouiod

waq

'ogdeJsgijep

o

asijgue

e
eJed

'vINaIS

e

ojafosd

ou

epezies!

Jos

e

ogôeJsjje

Jenbjenb

a
epo)

Jeyutwedua

—|
sejueuo!oIpuoy

JUNII8NY

OI
3

VENINHLSIVEANI

30

TdiIINNA

VINVLIUIIS

WIJNOS

00

HOHNAS

30

TVdIVINNIN

VENLIIIIAA

fdND

3LNIISINV

ONA

3

VENINHILSIVAINI

JO

VINV

LINDAS

|
6€-TO00/80€'886'ET

000-0268t

:d32

—

VA/INIINOS

OQ

HOHNIS

“

AVANV

5Z

“ONIddOHS

1VELNID

TO

“OSSINDNOD

OG

VAON

Vvid

Edição 4.584 | Ano 12
28 de agosto de 2024

Página 17

Certificação Digital: PUAN0VPF-AZTAMRVC-3HIGSSMC-PVQJOX8N
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	CONTRATO
	CONTRATO Nº 0510/2024

	LICENÇA AMBIENTAL
	LICENÇA AMBIENTAL


		2024-08-28T16:10:19-0300




